

درخشش پنج دانشگاه ایرانی در رتبه‌بندی کیواس

رئیس مؤسسه استنادی علوم و پایش علم و فناوری از حضور پنج دانشگاه ایرانی در رتبه‌بندی موضوعی کیواس (QS) در سال ۲۰۲۲ میلادی (دوازدهمین دوره رتبه‌بندی موضوعی دانشگاه‌های جهان) خبر داد.

به گزارش مؤسسه استنادی علوم و پایش علم و فناوری (ISC)، محمود جواد دهقانی با تشریح آخرین رتبه‌بندی دانشگاه‌ها، اظهار داشت: پایگاه رتبه‌بندی کیواس، دوازدهمین دوره رتبه‌بندی موضوعی دانشگاه‌های جهان را منتشر کرد. در این رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان در ۵۱ موضوع ارزیابی شده‌اند و دانشگاه‌های ایران در ۱۸ حوزه موضوعی حضور دارند. وی ادامه داد: رتبه‌بندی کیواس یکی از معتبرترین نظام‌های رتبه‌بندی بین‌المللی است که توسط مؤسسه کارلری سیموندز انگلیس صورت می‌گیرد. یکی از رتبه‌بندی‌های مهمی که این پایگاه به‌صورت سلفه انجام می‌دهد ارزیابی و سنجش دانشگاه‌ها در حوزه‌های موضوعی مختلف است. وی یادآور شد: در رتبه‌بندی که در پنج حیطه کلی علوم طبیعی، مهندسی و فناوری، علوم زیستی و پزشکی، علوم اجتماعی و هنر و علوم انسانی صورت پذیرفته است، دانشگاه‌های ایران همانند سال‌های پیش در سه حیطه مهندسی - فناوری، علوم زیستی - پزشکی و علوم طبیعی دارای رتبه در بین دانشگاه‌های برتر دنیا شده‌اند که نتایج آن در جدول قابل مشاهده است.

رئیس مؤسسه استنادی علوم و پایش علم و فناوری همچنین گفت: در حوزه کلی مهندسی و فناوری در رتبه‌بندی سال ۲۰۲۲ سه دانشگاه صنعتی شریف، تهران و صنعتی امیرکبیر حضور دارند. در حوزه کلی پزشکی و علوم زیستی هم مانند سال گذشته تنها دانشگاه علوم پزشکی تهران حضور دارد که ارتقای رتبه بسیار خوبی یافت. همچنین در حوزه کلی علوم طبیعی مانند سال گذشته شاهد حضور دو دانشگاه تهران و صنعتی شریف هستیم که توانستند در این رتبه‌بندی حضور داشته باشند.

ارائه آیین‌نامه «رتبه‌بندی معلمان» به دولت ۲۴ فروردین

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای حمایت از معلمان، از پیش‌بینی ۳۸ هزار میلیارد ریال بودجه در طرح رتبه‌بندی معلمان خبرداد.

به گزارش «ایران»، قاسم احمدی لاشکی با اشاره به اینکه آیین‌نامه نظام رتبه‌بندی معلمان با سرعت و دقت در حال نوشتن است، افزود: نوزدهمین نشست وزیران این آیین‌نامه را با حضور وزیر، دو نفر از نمایندگان مجلس و مدیران کل آموزش و پرورش که در خط اول هستند برای بررسی مشکلات و ایرادات برگزار کردیم. وی بیان کرد: تلاش بر این است تا امروز (یکشنبه) با حضور سازمان برنامه و بودجه و امور استخدامی آن را نهایی کنیم چون ملزم هستیم تا ۲۳ و ۲۴ فروردین ماه جاری، آخرین پیش‌نویس را تقدیم هیأت دولت کنیم و طبق قانون تأییدیه را بگیریم.

وی تصریح کرد: به محض ابلاغ هیأت‌های ممیزی مرکز، استان، شهرستان، مناطق و نواحی آموزش و پرورش شروع به کار می‌کنند تا معلمان براساس شاخص‌ها و رتبه‌های پنجگانه توزیع کنند و بر همان اساس احکام معلمان را صادر کنند. معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش تأکید کرد: امیدواریم در جلسه رسمی، هیأت دولت طرح رتبه‌بندی معلمان را برای اجرا تأیید کند تا بتوانیم این عیدی را در هفته بزرگداشت مقام معلم به معلمان بدهیم.

رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهنمایی و رانندگی تأکید کرد

الزام داشتن گواهینامه رانندگی برای استفاده از موتورسیکلت‌های برقی

رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهنمایی و رانندگی گفت: راکبین انواع موتورسیکلت‌ها باید دارای گواهینامه رانندگی موتورسیکلت باشند و در این میان هیچ تفاوتی بین موتورسیکلت‌های کاربراتوری، انژکتوری و برقی به لحاظ ضرورت داشتن گواهینامه رانندگی برای راننده آن وجود ندارد.

به گزارش سایت پلیس راهور، سرهنگ احمد کرمی اسد در این باره گفت: اخیراً در فضای مجازی کلیبی مبنی بر اینکه «استفاده از موتورسیکلت‌های برقی نیازی به گواهینامه ندارد» منتشر گردیده است.



سرهنگ کرمی اسد اظهار داشت: به استناد ماده یک آیین‌نامه صدور انواع گواهینامه رانندگی مصوب سال ۱۳۹۰ هیأت محترم وزیران، رانندگی با هر نوع وسیله نقلیه موتوری زمینی مستلزم داشتن گواهینامه رانندگی متناسب با آن وسیله است.

رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور با تأکید بر اینکه موتورسیکلت‌ها نیز از این قاعده مستثنی نیستند، افزود: راکبین انواع موتورسیکلت‌ها باید دارای گواهینامه رانندگی موتورسیکلت باشند و در این میان هیچ تفاوتی بین موتورسیکلت‌های کاربراتوری، انژکتوری و برقی به لحاظ ضرورت داشتن گواهینامه رانندگی برای راننده آن وجود ندارد.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران خبر داد

کاهش ۴۲ درصدی تخلفات در حریم تهران

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران از کاهش حدود ۴۲ درصدی تخلفات و افزایش ۳۳ درصدی جلوگیری از وقوع ساخت‌وساز غیرمجاز در حریم شهر تهران طی تعطیلات نوروز امسال نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۰ خبر داد. به گزارش روابط عمومی معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران حمیدرضا صارمی درباره اقدامات صورت گرفته برای برخورد با تخلفات ساخت و ساز در حریم شهر تهران در ایام تعطیلات نوروز، گفت: از آنجایی که طی سال‌های گذشته، سودجویان از فرصت تعطیلات نوروزی برای انجام تخلفات در حریم استفاده کرده و اقدام به ساخت‌وساز غیرمجاز در این محدوده می‌کردند، ما به منظور جلوگیری و برخورد با این تخلفات، از اسفند ماه سال گذشته، تمهیدات ویژه‌ای را در نظر گرفتیم که تشکیل کمیته‌های صیانت از حریم با هدف جلوگیری موقوع از ساخت‌وسازهای غیرمجاز و همچنین نظارت‌های کنترلی لازم توسط عوامل اداره کل حریم، شرکت شهریان و حریم‌بان و مدیریت دقیق و منسجم شهرداری‌های مناطق دارای حریم از مهم‌ترین آنها محسوب می‌شوند.

معاون شهردار تهران با اشاره به اهمیت اقدامات صورت گرفته توسط قوه قضائیه و قوه مجریه در برخورد با ساخت‌وسازهای غیرمجاز در حریم شهر تهران طی اسفند ماه سال گذشته، اظهار کرد: مجموع اقدامات انجام شده موجب شد در ایام تعطیلات نوروزی سال ۱۴۰۱ شاهد کاهش حدود ۴۲ درصدی تخلفات و افزایش ۳۳ درصدی جلوگیری از وقوع تخلف در این محدوده نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۰ باشیم.

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد:

بازگشایی مراکز آموزشی با جدیت استمرار یابد

گروه اجتماعی/ با وجود گذشت یک هفته از ابلاغ دستورالعمل ستاد ملی کرونا مبنی بر بازگشایی مدارس و حضور دانش‌آموزان در کلاس‌های درس همچنان برخی والدین نسبت به بازگشایی‌ها و ادامه تحصیل حضوری گدایه‌مند هستند هر چند بعد از دو سال بسته بودن مدارس این یک آزمون و خطایی است که بیستم آموزشی باید طی کند تا هر چه زودتر به شرایط عادی بازگشایی کامل برگردد چرا که تا پیش از این اگر بازگشایی صورت می‌گرفت هم با کلاس‌بندی و شیفت‌بندی بود و به نظر می‌رسد کادر مدارس و اولیا در این دو سال کرونایی دچار یک فراموشی سیستم آموزشی قبلی شده باشند. هفته‌ای که گذشت هم‌زمان با تصمیم مشترک ستاد کرونا و وزارت آموزش و پرورش مبنی بر بازگشایی مدارس از تاریخ ۱۴ فروردین ماه ، والدین دانش‌آموزان با تجمع مقابل ادارات آموزش و پرورش نسبت به حضور فرزندان‌شان در کلاس‌های درس اعتراض خود را نشان دادند. والدین معترض با توجه به عدم توانایی دانش‌آموزان در محافظت از خود در برابر بیماری کرونا و نبود امکانات کافی برای رعایت حداقل پروتکل‌های بهداشتی، به توجیه انداختن این تصمیم تا مهیا شدن شرایط اولیه برای حضور دانش‌آموزان در مدارس را خواستار شدند؛ این در حالی است که تعداد مدرسی که از ابتدای پاندمی در دنیا آموزش‌شان را به‌صورت مجازی دنبال کرده‌اند کمتر از تعداد انگشتان دست است و از سوی دیگر روند ابتلا به کرونا در کشورمان همچنان در یک ثباتی قرار دارد و طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی، آموزش حضوری با وجود محدودیت‌ها و سختی‌ها برای سلامت جسم و روان دانش‌آموزان ضروری است. از همین رو دیروز وزیر جمهوری نیز در جلسات هفتگی ستاد ملی مقابله با کرونا که روزهای شنبه برگزار می‌شود این را یکی از روی دست همه کسانی که در این مسیر مقاومت می‌کنند ریخت و بر جدیت در بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها آموزش حضوری و در عین حال بر رعایت پروتکل‌ها توسط آموزش و پرورش تأکید کرد.

دکتر رئیسی همچنین بر لزوم توجه به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در مدارس تأکید کرد و گفت: چنانچه دانش‌آموزی دارای علایم بیماری بود ضرورتی برای حضور در کلاس ندارد اما این موضوع نباید باعث تعطیلی مدرسه و اخلاف در آموزش حضوری بقیه دانش‌آموزان شود.

■ قیمت دارو نباید گران شود

در جلسه ستاد ملی کرونا همچنین موضوع افزایش قیمت دارو نیز از منظر رئیس جمهوری دور نماند. افزایش قیمت داروهای تولید داخل و وارداتی این روزها منجر به گدایه‌هایی از سوی بیماران شده است. رئیس سازمان غذا و دارو علت افزایش قیمت دارو را کاهش میزان «ارز حمایتی» عنوان کرده و گفته است در دو سال اخیر قیمت اقلام مختلف دارویی و لوازم پزشکی با افزایش قیمت مواجه شده‌اند. طبق برآوردهای دکتر بهرام دارایی، داروهای وارداتی تا ۶۰ درصد گران‌تر از سوی داخل نیز بسته به میزان ارز مورد نیازشان برای تأمین مواد اولیه تا ۱۰۰ درصد نیز افزایش قیمت داشته‌اند. البته مصرف بالا و غیرمنطقی، افزایش مصرف در دوران کرونا و قاچاق معکوس از جمله عواملی هستند که طبق اعلام رئیس سازمان غذا و دارو منجر به افزایش مصرف و کمبود دارو در سال گذشته شدند. درحالی که گرانی دارو در روزهای آغازین سال منجر به نگرانی‌های زیادی بین مردم شده است بحث نظارت و کنترل قیمت دارو دومین نکته قابل توجهی بود که آیت‌الله رئیسی در جلسه ستاد ملی کرونا بدان اشاره کرد و خطاب به مسئولان وزارت بهداشت گفت: قیمت دارو نباید گران شود اما این موضوع با حرف شدنی نیست و نیازمند نظارت و برخورد جدی با تخلفات احتمالی است. البته سخنان رئیس جمهوری از تخلفات احتمالی منوجه سوءاستفاده ارزی از ارز ترجیحی و قاچاق معکوس دارویی کشورهای همسایه و نیز معطلی شرکت‌های تولیدکننده داخلی برای واردات مواد اولیه دارویی است.

رئیس‌جمهور همچنین طبق روال جلسات هفتگی‌اش با اعضای ستاد ملی کرونا بر ضرورت تزریق دوز سوم واکسن کرونا برای پیشگیری از خیزهای بعدی بیماری تأکید کرد. طبق اعلام اعضای کمیته‌های علمی کرونا تجارب دنیا نشان می‌دهد، برداشتن محدودیت‌ها و بازگشایی مدارس مستلزم تزریق دوز سوم واکسن است و زمانی واکسیناسیون افراد تکمیل خواهد بود که مردم هر سه دوز واکسن را دریافت کنند. شواهد علمی نشان می‌دهد، تزریق هر سه دوز واکسن می‌تواند از افزایش موارد شدید بیماری و مرگ و میر با سویه آمیکرون و زیر سویه‌های آن جلوگیری کند.

دکتر رئیسی تأکید کرد: سیاست دولت اقتناع افکار عمومی است و بر این باور هستیم که اگر همه‌ی موضوع برای مردم توضیح‌پذیر باشد، قانع شوند

دکتر رئیسی تأکید کرد: سیاست دولت اقتناع افکار عمومی است و بر این باور هستیم که اگر همه‌ی موضوع برای مردم توضیح‌پذیر باشد، قانع شوند

دکتر رئیسی تأکید کرد: سیاست دولت اقتناع افکار عمومی است و بر این باور هستیم که اگر همه‌ی موضوع برای مردم توضیح‌پذیر باشد، قانع شوند

دکتر رئیسی تأکید کرد: سیاست دولت اقتناع افکار عمومی است و بر این باور هستیم که اگر همه‌ی موضوع برای مردم توضیح‌پذیر باشد، قانع شوند

دکتر رئیسی تأکید کرد: سیاست دولت اقتناع افکار عمومی است و بر این باور هستیم که اگر همه‌ی موضوع برای مردم توضیح‌پذیر باشد، قانع شوند



عشوه نوری
موتورسیکلت‌های برقی

بگیری شود، تعداد کشورهای که مدارس‌شان همچنان مجازی برگزار می‌شود، انگشت‌شمار است، نوبت سوم واکسیناسیون به صورت فعالانه و جدی‌تر از گذشته دنبال می‌شود، در نظر گرفتن جریمه مالی برای فروشندهان بلیت سینما، کنسرت و سامانه ایران من استخدام نگینند یا بر خلاف نتیجه استعمال عمل نمایند و تقدیر از همه دستگاه‌هایی که با تلاش شبانه‌روزی شرایطی فراهم کردند که ۵۰ درصد سفرهای مردم بیشتر شود ولی ۲۰ درصد از تعداد جانباختگان کاسته شود تأکید کرد.

روند کووید ۱۹ در «ایران» در هفته ۱۱۱ همه‌گیری

طبق اعلام وزارت بهداشت، در هفته ۱۱۱ همه‌گیری کووید ۱۹، مصادف با دومین هفته فروردین ماه، افزایش بارز بستری‌های کرونایی در ۱۳ استان کشور و در عین حال کاهش موارد مثبت متوفی در ۱۹ استان کشور گزارش شده است. در هفته ۱۱۱ همه‌گیری کووید ۱۹، در ۱۳ استان تهران، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان، لرستان، همدان، مرکزی، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، گلستان، زنجان و سیستان و بلوچستان، افزایش بارز بستری داشته‌اند و به‌طور کلی هم بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در هفته اخیر افزایش یا ایستایی بیماری در ۲۶ استان کشور و همچنین کاهش موارد مثبت متوفی در ۱۹ استان کشور گزارش شده است.

بررسی هفتگی وضعیت موجود کرونا در کشور در هفته دوم فروردین ماه ۱۴۰۰، مصادف با هفته ۱۱۱ همه‌گیری، نشان می‌دهد که تعداد موارد سربلایی مثبت شناسایی شده در کشور ۱۵هزار و ۱۲۶ نفر، تعداد موارد بستری جدید در هفته دوم فروردین ماه ۲۳۲۳ نفر و تعداد موارد فوت شده، ۳۰۵ نفر بوده است.

در استان تهران در هفته اخیر تعداد موارد سربلایی مثبت شناسایی شده، ۵۱۰ نفر، تعداد موارد بستری جدید در هفته اخیر ۲۷۹ نفر و تعداد موارد فوت در هفته اخیر ۵۵ نفر بوده است. همچنین در استان تهران، در هفته اخیر موارد بستری افزایش بارز و فوت استان مدیریت کرونا با انتشار توییتی پس از این جلسه مهم‌ترین عناوین مطرح شده در جلسه روز گذشته ستاد ملی کرونا را برشمرد.

دکتر عباس شیرواژن در این رشته توییت بر مواردی چون: آموزش حضوری مدارس و دانشگاه‌ها، سختی‌هایی دارد ولی باید با جدیت

تعیین تکلیف آموزش دانش‌آموزان بیمار و کرونایی

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه بر آموزش دانش‌آموزان مبتلا به کرونا و دارای بیماری خاص خیر داد و گفت: مقرر شد که از طریق بستر «شاد» محتوای مورد نیاز دانش‌آموزان از سوی معلم در اختیار قرار بگیرد. صادق ستاری‌فرد درباره وضعیت آموزش دانش‌آموزان مبتلا به کرونا و دارای بیماری خاص که امکان حضور در مدرسه را ندارند به ایستاد، گفت: این موضوع هفته گذشته بررسی و پیشنهادهایی پیرامون آن مطرح بود.

وی افزود: درباره چگونگی آموزش این گروه از دانش‌آموزان تصمیم‌گیری و مقرر شد که از طریق بستر «شاد» محتوای مورد نیاز دانش‌آموزان از سوی معلم در اختیار قرار بگیرد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه بر این اساس معلم یا خارج از زمان آموزش رسمی یا در زمان آموزش، نسبت به ارائه محتوای مورد نیاز در قالب فایل و سایر موارد اقدام می‌کند، گفت: معلم، گروهی از دانش‌آموزان که دارای بیماری خاص هستند یا به کرونا مبتلا شده‌اند را در این گروه اختصاصی که اسامی‌شان در سامانه «ایران من» ثبت شده، خواهد داشت و تنها به آنها آموزش

واکسن ترغیب کند.

دکتر رئیسی تأکید کرد: سیاست دولت اقتناع افکار عمومی است و بر این باور هستیم که اگر همه‌ی موضوع برای مردم توضیح‌پذیر باشد، قانع شوند

دکتر رئیسی تأکید کرد: سیاست دولت اقتناع افکار عمومی است و بر این باور هستیم که اگر همه‌ی موضوع برای مردم توضیح‌پذیر باشد، قانع شوند

دکتر رئیسی تأکید کرد: سیاست دولت اقتناع افکار عمومی است و بر این باور هستیم که اگر همه‌ی موضوع برای مردم توضیح‌پذیر باشد، قانع شوند

در گفت‌وگو با «ایران» تأکید شد

جامعه نسبت به مشکلات بیماران اعصاب و روان ناآگاه است



سمیه افشین‌فر/ انتشار فیلم ضرب و شتم یک فرد بیمار روانی مزمن در مرکز نگهداری معلولان به تعطیلی این مرکز منجر شد اما به نظر می‌رسد نظارت جدی بر این مراکز باید در دستور کار جدی سازمان بهزیستی کشور قرار بگیرد. چند روز گذشته انتشار فیلمی از ضرب و شتم یک فرد بیمار روانی مزمن در مرکز نگهداری معلولان در استان البرز افکار عمومی را متأثر کرد و تحت تأثیر قرار داد. در همین رابطه وحیبه محمدی فلاح مدیرکل بهزیستی البرز با اشاره به اینکه مراکز نگهداری از معلولین توسط بخش خصوصی اداره می‌شوند و تحت نظارت بهزیستی استان البرز هستند، گفت: پیرو فیلم منتشر شده از مرکز شبانه روزی نگهداری بیماران روانی مزمن ایرانا واقع در شهرستان کرج بلافاصله کمیسیون نظارت ماده ۲۶ بهزیستی البرز به‌صورت اضطراری تشکیل جلسه داد و تصمیم به تعطیلی دائم مرکز گرفته شد و مدت ۴۸ ساعت فرصت جهت ساماندهی سایر بیماران مقیم این مرکز در مراکز دیگر در نظر گرفته شد. محمدی فلاح اضافه کرد: تمامی مراکز دارای مجوز از بهزیستی استان البرز در رصد کامل عملکردی و رفتاری قرار خواهند گرفت و درباره حقوق عامه و جامعه هدف بهزیستی هیچگونه اغماضی در کار نخواهد بود. طیبه دهباشی زاده مدیر عامل انجمن حمایت از بیماران اسکیزوفرنیا این اتفاق را ناشی از نگاه سازمان بهزیستی به مقوله توانبخشی دانست و به «ایران» گفت: متأسفانه نگاه بهزیستی در مراکز نگهداری معلولان بیشتر معطوف به نگهداری است تا توانبخشی، هر چند آزار و اذیت بیماران اعصاب و روان هنوز توسط برخی خانواده‌ها و مراقبین اتفاق می‌افتد چرا که متأسفانه هنوز جامعه نسبت به بیماران اعصاب و روان و مشکلات‌شان اطلاعات کافی ندارد. وی با تأکید بر اینکه صداوسیما به‌عنوان رسانه‌ای ملی باید آموزش‌هایی برای خانواده بیماران اعصاب و روان و مردم در نظر بگیرد، بیان کرد: بهزیستی نهاد مولی نظارت بر مراکز

دکتهاری است. این سازمان به‌عنوان نهادی که به این مراکز مجوز می‌دهد وظیفه نظارت بر آنها را هم بر عهده دارد و باید این بخش نظارتی بسیار پر رنگ‌تر شود چرا که عموم این افراد صدایشان به جایی نمی‌رسد. دهباشی زاده در پایان با بیان اینکه اکثر مراقبین مراکز نگهداری بیماران روانی از حقوق‌های پایینی برخوردارند، گفت: متأسفانه مراقبین در مراکز نگهداری حقوق‌های پایینی دارند و فاقد تخصص کافی در این زمینه هستند در حالی که برای نگهداری از بیماران اعصاب و روان اینکه خود مراقبین در شرایط روحی و روانی سالمی باشند از اهمیت برخوردار است. به گزارش «ایران»، پیش از این بارها انتشار فیلم‌هایی از مراکز نگهداری سالمندان و معلولان و بیماران مزمن روانی در فضای مجازی که حاوی صحنه‌های دردناکی از برخورد با افراد مقیم این مراکز بود با عکس‌العمل سازمان بهزیستی و تعطیلی مراکز روبه‌رو شد اما سوالات اینجاست که بسیاری از مشکلات امکان انتشار در فضای مجازی را پیدا نمی‌کنند و افراد مقیم این مراکز عموماً افرادی هستند که دچار مشکلات جدی هستند و جزو مراقبین این مراکز پناهی ندارند. از این روست که به نظر می‌رسد نحوه نظارت جدی بر این مراکز در اولویت سازمان بهزیستی باید باشد و این سازمان‌ها پاور جدی این افراد.